

3. Pressupost.

UT.	PARTIDA	UNITATS	PREU	IMPORT
ML	Estructura elevada en porteria. Inclou el subministrament i instal·lació d'una estructura elevada en forma de porteria formada per perfils IPN-100, de 2 m de longitud, amb base articulada fixada al terreny amb 2 barres d'acer tipus Gewi Ø 25 mm, de 1,5 m de longitud, situats cada 10 m linial. Cada perfil s'assegurarà per la seva part superior amb un contravent format per cable Ø 12 mm, d'1,5 m de longitud, introduït al terreny. Inclou cable superior Ø 12 mm al cap dels perfils d'on es penjarà la malla de simple torsió.	20	93,45 €	1.869,00 €
M2	Malla metàl·lica de protecció de talussos, aquesta unitat inclou el subministrament i col·locació d'una malla metàl·lica de triple torsió per la protecció de talussos, del tipus 5x7, Ø 2 mm, de resistència mitja a trencament a tracció de 40 Kn per 1 m d'amplada de xarxa. Subjectada a la capçalera mitjançant estructura elevada en forma de porteria formada per barres de Ø20 mm, d'1,5 m de longitud, perforats 80 c, situats cada 3 m lineals, unides amb cable d'acer Ø12 mm i a la base del talús mitjançant ancoratges en barra d'acer de Ø16 mm, de 0,8m de longitud per els que passa un cable d'acer Ø12 mm, equipat amb un sistema de fàcil obertura per a la neteja i manteniment	3.600	7,30 €	26.280,00 €
M2	Esbrossada de vegetació existent al talús, inclòs la trituració "in situ" de les restes i retirada a abocador	3.600	0,56 €	2.016,00 €
M	Instal·lació en capçalera del talús de sistema d'ancotage per a ser utilitzat pels operaris als treballs posteriors, format per piquetes d'acer corrugat Ø20 mm de 0,8 m de longitud, allotjades en trepants perforats al terreny i reblerts amb beurada de ciment, disposades amb una separació de 5 m i connectades entre elles mitjançant cable d'acer galvanitzat Ø12 mm. S'inclou el subministrament de tots els materials i mitjans auxiliars per deixar la unitat completament acabada.	300	5,00 €	1.500,00 €
UT.	Partida d'abonament íntegre dels treballs de regulació dels trànsit alternatiu.	1	1.000 €	1.000,00 €
UT.	Partida d'abonament íntegre de treballs de Seguretat i salut	1	300 €	300,00 €

TOTAL P.E.M.	32.965,00 €
DESPESES GENERALS (13%)	4.285,45 €
BENEFICI INDUSTRIAL (6%)	1.977,90 €
SUMA	39.228,35 €
IVA (21%)	8.237,95 €
TOTAL IVA INCLÒS	47.466,30 €



Diputació Tarragona
SERVEI D'ASSISTÈNCIA AL TERRITORI